Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0553/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 12 de Junho de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA –

PREFEITO MUNICIPAL QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

COMPETENTE PARA QUE PROMOVA O SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO

DOS BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CONVENCIONAL POR

ILUMINAÇÃO DE LED EM TODA EXTENSÃO DA RUA ANTÔNIO VAL

COUTINHO, LOCALIZADO NO BAIRRO RECANTO DO SOL, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta casa de Leis, com assento na bancada do PDT, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, indica ao excelentíssimo senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal que interceda junto à secretaria competente para que promova o serviço de

substituição dos braços de iluminação pública convencional por iluminação de Led em toda extensão

da Rua Antônio Val Coutinho, localizado no Bairro Recanto do Sol, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Substituição das lâmpadas por Led melhora a luminosidade, trazendo segurança à população e

economia de energia.

Sala das Sessões, em 12 de Junho de 2024.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1